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توقف کسب‌وکارها
گزارش »هم‏میهن« از اختلال و قطع فعالیت مشاغل و آغاز تعدیل نیروهای کار به‌دلیل قطع اینترنت
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تنهــا شــش‌ماه کافــی بــود تــا دور دیگــری از قطعــی اینترنت، 
کسب‏وکارهای آنلاین و غیرآنلاین را زمین بزند و احتمال موجی دیگر 
از تعدیل‏ها و ورشکستگی‏ها، دور از انتظار نباشد. بعد از قطعی کامل 
اینترنت در روز 18 دی‌ماه، وزارت ارتباطات در اطلاعیه‏ای، مسئولیت 
قطعی اینترنت و خدمات ارتباطی را متوجه نهادهای امنیتی دانسته 
و تاکید کرد، پیگیر است که اختلال و قطعی‏ها هرچه‏سریع‏تر برطرف 
شود. هم‏زمان با آغاز اعتراضات از هشتم دی‏ماه، اینترنت ایران دچار 
اختلال‏های منطقه‏ای، کندی شدید شبکه و از کارافتادن بخشی از 
وی‏پی‏ان‏ها شــد. طبق اطلاعات رادار کلادفلر در آن زمان، ترافیک 
اینترنت در ایران نسبت به روزهای عادی با کاهش حدود ۳۵ درصدی 
روبه‏رو شد اما از ساعت 10 شب 18 دی‌ماه اینترنت، همچنین تماس 
تلفنی و ارسال پیامک به‏طورکامل قطع شد و در روزهای بعد کم‏کم 
در مواردی اینترنت ملی برای سایت‏هایی محدود قابل استفاده شد. 

حالا به‌دلیل دسترس نبودن موتورهای جست‏وجوگر بین‏المللی، 
امــکان پیداکردن میــزان خســارت‏‏های اقتصادی به مشــاغل در 
جریان جنــگ 12 روزه وجود ندارد، اما گفت‏وگو با مردم شــاغل در 
کسب‏وکارهای آنلاین و غیرآنلاین و حتی عام‏المنفعه، نشان می‏‏دهد 
که بخــش زیادی از آنها فعالیــت خود را متوقــف کرده‏اند و منتظر 
بازگشت اینترنت‏اند و بخشی دیگر هم احتمال می‏دهند که دیگر به 
کارشان برنگردند. یکی از مهمترین فعالیت‏هایی که با مشقت فراوان 
روبه‏رو شده، برگزاری کلاس‏های درس مدارس است. با وجود تاکید 
آموزش‌وپرورش بر امکان ادامه فعالیت مجازی مدارس و استفاده از 
شبکه شاد، هنوز هم ناپایداری اینترنت، تدریس را با مشقت همراه 
کرده است. »فاطمه«، معلم یکی از مدارس غیرانتفاعی تهران است 
و می‏گوید برگــزاری مجازی کلاس‏ها به یک رویــه ثابت در مدارس 
تبدیل شــده اســت و زمانی برای آلودگی هوا، زمانــی برای ناترازی 
انرژی و حالا اعتراضات مردم باعث غیرحضوری‌شدن مدارس شده 
و فرآیند درس‌خواندن دانش‏آموزان را با اختلالات جدی روبه‏رو کرده 
است: »باتوجه به آنکه هنوز امتحانات دانش‏آموزان به اتمام نرسیده، 
مدرسه تصمیم گرفت کلاس‏های مجازی را آغاز کند و پس از بازگشت 
به شــرایط عادی، امتحانات باقی‌مانده از سر گرفته شود. این‌بار اما 
به‌دلیل اختلالات شــدید اینترنت، حضور دانش‏آمــوزان و معلمان 
در کلاس‏های درس با چالش پیچیده‏تری مواجه اســت، ناپایداری 
اینترنت باعث‌شــده که بچه‏ها به دفعات از کلاس‏های درس خارج 
شوند و به‌صورت ثابت در کلاس حضور نداشته باشند. ازسوی‌دیگر، 
این اختلال در برگزاری امتحانات، و باقی‌ماندن بخشی از آنها امکان 
تمرکز را از آنها گرفته است و مرتباً اعلام می‏کنند که تا پرونده امتحانات 

بسته نشود، تمرکز در کلاس برای آنها سخت است.«
شرکت »نازنین«، استارتاپی در حوزه خدمات مالی آنلاین است و 
به »هم‏میهن« می‏گوید، فروش آنها از روز جمعه تقریباً به صفر رسیده 
اســت و به اندازه پول یک پیتزا، فروش دارند درحالی‌که شرکت آنها 
حدود ۳۰ نفر کارمند دارد و این تنها محل درآمد آنهاست. مشکل آنها 
با قطع‌شدن پیامک‏ها شروع شد. کد تاییدی که باید از طریق پیامک 
به کاربر برسد، دیگر نمی‏رسد و به‌همین‌دلیل با وجود اینکه سایت 
آنها روی بستر اینترنت ملی فعال است اما خریدی اتفاق نمی‏افتد: 
»مشــکل اصلی ما قطع پیامک بود چــون از روز دوم قطع اینترنت 
سایت بالا می‏آمد، اما قطع پیامک کل فروش ما را با مشکل روبه‏رو 
کرد.« او می‏گوید برای ورود به ســایت آنها دو راه وجود داشته؛ یکی 
با ارسال پیامک و دیگری با تعریف رمز: »کسانی که قبل‏تر از طریق 
ارســال پیامک وارد سایت می‏شــدند، دیگر امکان ورود به سایت را 
ندارند و تنها کسانی می‏توانند وارد سایت شوند که پیش‏تر رمز تعریف 
کرده بودند.« اما کسانی هم که می‏توانند وارد سایت شوند، قادر به 
دریافت خدمات مالی موردنیازشان نیستند: »برای آنها پیامک خرید 
نمی‏رود و به‌همین‌دلیل از جمعه تا امروز همه‌چیز در کسب‌وکار ما 
خوابیده است. کاربران می‏توانند مراحل اولیه را طی کنند اما اینترنت 
که باز شود ما با حجم زیادی از پیام‏های کاربران مواجه می‏شویم که 
درخواست آنها انجام نشده اما برایش هزینه پرداخت کردند و ما باید 
پول آنها را پس بدهیــم.« درحال‌حاضر کاربرانی که با رمز ورود وارد 
سایت آنها می‏شوند، نمی‏توانند خرید آنلاین انجام دهند: »به‌عنوان 
مثال آنها برای استعلام چک وارد سایت شدند، هزینه آن را واریز کردند 
و باید لینکی برای آنها ارسال شود که بتوانند از طریق آن، استعلام 
چک موردنظرشان را دریافت کنند. اما پیامک‏ها قطع شده و لینکی 
دریافت نمی‏کنند.« از روز دوشنبه یکی از سرویس‏های استعلام آنها 
وصل شده است: »ما سرویس را از منبعی که به دولت وصل است، 
دریافت می‏کنیم و سرویس اعتبارسنجی که برای گرفتن وام موردنیاز 
است وصل شــده اســت.« بانک‏ها بدون گزارش اعتبارسنجی به 
افراد وام نمی‏دهند: »یکی از مدارکی است که وضعیت مالی افراد و 
پرداخت وام‏های پیشین آنها را بررسی می‏کند و براساس آن تصمیم 
به تخصیص وام می‏دهد و این ســرویس از روز دوشــنبه وصل شده 
است؛ چون مردم درخواســت‏های زیادی برای دریافت وام دارند.« 
این ســرویس هم بدون اختلال نیست و با مشکلاتی مواجه است: 
»ما شــش نوع خدمت ارائه می‏دهیم که از میان آنها تنها سرویسی 

که بدون نیاز به پیامک کار می‏کند، تبدیل شــماره کارت به شــبا و 
شماره حساب اســت.« آنها درحال‌حاضر بقیه سرویس‏هایشان را 
غیرفعال کردند: »چون مردم نمی‏توانستند خرید کنند و باز بودن آنها 
بی‏معنی بود.« مدیرعامل شرکت آنها از کارمندانش خواسته که فعلًا 
سر کار نروند: »به ما گفتند، منتظر باشیم و ببینیم وضعیت اینترنت 
و پیامک‏ها چه می‏شــود. اگر کسی هم کار کمی می‏تواند بکند، از 
خانه آن را انجام می‏دهد.« روز اول قطع‌شدن اینترنت حتی سایت 
آنها هم باز نمی‏شد: »شنبه که اینترنت ملی راه افتاد، سایت ما باز 
شد اما کاری انجام نمی‏شود.« او درباره اضطراب‏های این روزهایش 
می‏گوید: »اضطراب من از زمان جنگ بیشتر است. نمی‏دانم کارم و 
شــرکت چه می‏شود؛ در جنگ این استرس را نداشتم.« او در ادامه 
درباره اضطراب‏های مدیرعامل‏شان هم می‏گوید: »او همیشه به ما 
می‏گفت، در اعتراض‏ها شرکت نمی‏کند چون مسئولیت زندگی ۳۰ 
تا ۴۰ نفر با اوســت و اگر بازداشــت شود، کسی نیست که شرکت را 
اداره کند. حالا با این شــرایط که درآمدی نداریم، اضطراب حقوق 
پرســنل شــرکت برای او وجود دارد؛ چون تنها محل درآمد شرکت 
همین ســایت بود که دیگر کار نمی‏کند. او شــاید در حســاب‌اش 
پس‏اندازی داشته باشد اما مسئله این است که نمی‏دانیم چه اتفاقی 
پیش رویمان است و قرار است چه شود.« روز شنبه آنها سر کار رفتند 
و فکر می‏کردند مثل هر روز اسنپ، ناهار آنها را می‏رساند: »شرکت 
ما در لیست غذای سازمانی اســنپ است و پول غذایمان را از قبل 
واریز کردیم. اما اسنپ در بی‏مسئولیتی کامل، نه اعلام کرد که غذا را 
نمی‏آورد، نه پول‏هایمان را به ما برگرداند.« آنها روز یکشنبه خودشان 
با اسنپ تماس گرفتند و گفتند، دیگر غذا نیاورد چون دیگر کسی 

سر کار نمی‏رود. 

اختلال در ترخیص کالا �
شرکت‏هایی که نیاز به واردات کالا دارند هم حالا به‌دلیل قطعی 
اینترنت با مشــکلات زیادی در ترخیص کالای خــود از بنادر روبه‏رو 
شده‏اند. »مریم«، مســئول بازرگانی خارجی یک شرکت تولید مواد 
شیمیایی است و می‏گوید فقط ایمیل‏های داخلی شرکت وصل است 
و ایمیل‏های بین‏المللی قطع است. تنها دسترسی موجود هم مربوط 
به سایت‏هایی است که سرور آنها در داخل کشور است و به‌همین‌دلیل 
ثبت سفارش‏ها در سامانه جامع داخلی تا مرحله درخواست مجوز 
پیش می‏رود، اما در شــرایطی که تلفن‏های همراه هم قطع اســت، 
90 درصد از کارهای واردات مواد اولیه آنها متوقف مانده است: »ما 
نمی‏توانیم به شرکای خود در کشورهای دیگر تماسی داشته باشیم؛ 
تمــاس خارج از کشــور نداریم و حتی امکان ارتباط با شــرکت‏های 
داخلی از این طریق هم وجود ندارد. ما باید برای پالایشــگاه‏ها نامه 
بنویسیم، ولی نمی‏توانیم آن را به‌صورت آنلاین ارسال کنیم و باید در 
مواردی آن را پرینت بگیریم و با پیک بفرستیم، البته به‌شرطی‌که دفتر 
آن پالایشگاه در تهران باشد. در موارد ضروری هم ممکن است مجبور 
شویم که نامه را با پست به شهر دیگر بفرستیم؛ آن هم در شرایطی که 
قرار است تصمیم مهمی گرفته شود ولی نمی‏توانیم مدرک موردنظر 
را به دست طرف قرارداد خود بفرستیم. برای مثال برای اینکه بتوانیم 
یک قرارداد را به‌دست بیاوریم، باید پروپوزال‏های فنی خود را به دست 
افراد موردنظر خود برسانیم، اما به‌دلیل قطعی اینترنت امکان ارسال 
آن را نداریــم و به‌عنوان یکی از رقبای مناقصه حذف می‏شــویم. ما 
روی تاریخ نهایی مناقصه‏ها برنامه‏ریزی کرده بودیم که مدارک خود را 

بفرستیم اما حالا هیچ امکانی برای ارسال آن وجود ندارد.«
او توضیح می‏دهد که قطعی اینترنت باعث‌شده روند ترخیص 
کالاها با مشــکل روبه‏رو شود و به‌همین‏دلیل هزینه انبارداری هم 
افزایش می‏یابد: »اگر یک محموله به بندرعباس رسیده و نیاز به 
اصلاح داشــته باشد، باید نامه و تاییدیه گرفته شود اما فعلًا هیچ 
دسترسی وجود ندارد و از هفته پیش، بار در بندر مانده است و باید 
صبر کنیم اینترنت وصل شــود، ازآن‌طرف درخواست ما ارسال و 
تایید شود و همین روند باعث می‏‏شود که هزینه انبارداری به‌شدت 

افزایش یابد.«

کسب‏وکارها دوباره زمین خوردند �
وزیر ارتباطات در آخرین اظهارات خود درباره وضعیت اینترنت، وعده داده اســت که این وزارتخانه به‌صورت 
جدی در حال پیگیری است تا در اسرع وقت ارتباطات مردم برقرار شود و بتواند خدمات را همانند گذشته به مردم 
ارائه دهد. در جریان جنگ 12 روزه بسیاری از شرکت‏ها با مشکلات زیرساختی و مالی روبه‏رو شدند و بخش زیادی 
از نیروهای خود را تعدیل کردند. »نیلگون«، کارمند یک استارتاپ خصوصی است که در زمینه اپلیکیشن‏های مالی 
فعالیت می‏کند؛ شرکتی نوپا که در جریان جنگ با مشکلات زیادی روبه‏رو و دو تیم کامل را تعدیل کرد.  او می‏گوید 
شرکت محل کارش به‌تازگی قرار بود بخشی از کار خود را پس از مشکلات دوره جنگ ارتقا دهد، اما دوباره با قطعی 
اینترنت روبه‏رو شد و از روز شنبه به‌صورت رسمی فعالیت خود را متوقف کرد: »ما یک اپلیکیشن مالی هستیم که 
کاربر برای استفاده از آن، نیاز به یک کد تایید دومرحله‏ای دارد اما درحال‌حاضر قطعی اینترنت باعث شده که این 
کد به گوشی کاربران ارسال نشود. بعد از جنگ مدت زیادی طول کشید که دوباره بتوانیم به روال عادی برگردیم و 
تصمیم داشتیم بخش دیگری از فعالیت‏های خود را ارتقا دهیم، اما دوباره با قطعی اینترنت روبه‏رو شدیم. شرکت 
ما در جریان جنگ به‌دلیل مشکلات مالی و زیرساختی، تعدیل گسترده‏ای انجام داد و به‌همین‌دلیل تقریباً 40 
درصد نیروها شامل دو تیم کامل تعدیل شدند.« اپلیکیشن آنها در شرایط فعلی فعال است، اما به‌دلیل اینکه کد 
»او.تی.پی« برای کاربران ارسال نمی‏شود، آنها همچنان امکان استفاده از این اپلیکیشن را از دست داد‏ه‏اند: »هیچ 
دورنمایی نداریم که دوباره چه‌زمانی امکان وصل اینترنت وجود دارد؟ ما تصمیم داشتیم اقدامی انجام دهیم که در 
این شرایط اپلیکیشن نیاز به کد تایید نداشته باشد، اما به‌دلیل وضعیت اینترنت، برنامه‏نویس هم نمی‏تواند این کار 
را انجام دهد. حتی اگر امکان آن هم وجود داشته باشد، امنیت اپلیکیشن را به خطر می‏اندازد و نمی‏توان به‏عنوان 
راه‏حلی اساسی به آن نگاه کرد. برخی از کاربران هم انتظار دارند که کد تایید برداشته شود اما در عمل امکان آن 

وجود ندارد.«
»زهره« هم کارمند واحد فروش یک شــرکت لبنیاتی اســت و حالا به‌دلیل اختلال گسترده اینترنت، امکان 
دسترسی به آمارهای فروش را ندارد. او توضیح می‏دهد که حتی پیام‏رسان‏های داخلی هم کار نمی‏کنند و علاوه بر 
اختلال در ارتباطات داخلی، میزان فروش اینترنتی آنها هم کاهش پیدا کرده است: »ما فایل‏های داخلی شرکت 
خود را از طریق برنامه سروش برای هم ارسال می‏کنیم اما الان  قطع شده، حتی ایمیل سازمانی هم قطع است و 
نمی‏توانیم نامه‏ها را ایمیل کنیم و فقط اتوماسیون وصل است؛ همین روند باعث‌شده از نظر ارجاع داده، ضعیف 
شویم. محصولات ما در پلتفرم‏هایی مثل اسنپ و دیجی‏کالا به‌صورت آنلاین به فروش می‏رسد، اما حالا امکان ثبت 

سفارش آنها مختل شده و آمار فروش اینترنتی ما کاهش پیدا کرده است.«
کارمندان واحد فروش این شرکت، مثل خود زهره، دیگر به داشبوردهای اینترنتی پلتفرم‏های فروش آنلاین 
دسترســی ندارند و نمی‏توانند گزارش آن را آماده کنند: »برنامه‏هایی که با آنها فاکتورهای فروش ثبت می‏‏شود، 
کار می‏کنند اما داشبوردهای اینترنتی پلتفرم‏های اسنپ و دیجی‏کالا که با آنها قرارداد داریم، در دسترس نیست. 
برخی فروشگاه‏ها از طریق واتساپ سفارش خود را ثبت می‏کنند و آنها دیگر امکان ثبت سفارش ندارند. آنتن‏های 
موبایل هم به‌خوبی کار نمی‏کنند و همین روند هم باعث کاهش فروش محصولات ما شــده اســت. ما در جریان 
جنگ هم آمار برگشتی بسیار زیادی داشتیم بااین‌حال تعدیل نیرو نداشتیم و سازمان تا جایی که توانسته، سعی 

کرده این اتفاق نیفتد. کم‌شدن فروش هم فعلًا در میزان حقوق‏های ما تاثیری نداشته است.«

کاهش کمک‏های مردمی به خیریه‏ها �
غیر از سازمان‏ها، شرکت‏ها و کسب وکارهای غیرآنلاین، خیریه‏ها هم با مشکل جمع‏آوری کمک‏های مردمی 
روبه‏رو شده‏اند. محمد، کارمند یک شرکت خیریه است که شعب آن در بسیاری از نقاط عمومی و شهرهای مختلف 
کشور فعال است، اما این روزها با کاهش کمک‏های مردمی روبه‏رو شده‏اند. او می‏گوید، همه روند کاری خیریه آنها، 
وابسته به اینترنت است؛ از ثبت ورود و خروج که در گوگل‌چت ارسال می‏‏شود، تا اعلام گزارش روزانه کمک‏های 
مردمی: »ارتباط ما با همدیگر به‌صورت کامل قطع شده است، به‌ویژه ما که در دفتر مرکزی نیستیم، هیچ ارتباطی 
با هم نداریم و باید مثل 10 سال پیش، هرروز صبح زنگ بزنیم و گزارش عواید دیروز و زمان رفت‏وآمد را اعلام کنیم. 
نیروهای دفتر مرکزی هم که کار ثبت روزانه عواید را برعهده دارند به مشکل برخورده‏اند. علاوه برآن اپلیکیشنی که 
با آن کمک‏های مردمی جمع‏آوری می‏‏شود هم با مشکل روبه‏رو شده است؛ درنتیجه میزان کمک‏های مردمی به 
خیریه هم کاهش داشته است. ما در دوران جنگ هم با تعدیل نیروی زیادی در بخش‏های مختلف روبه‏رو شدیم و 

فقط از واحدی که من در آن کار می‏کنم حدود شش‌نفر تعدیل شدند.«

گزارش 
معیشت

شناسه آگهی: 2094344

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404/11566 کلاسه 1404114407114000455 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسفندیار بهلولی به شماره شناسنامه  کد ملی 0828801738 صادره فرزند در شش دانگ مغازه بدین صورت که 
مساحت 19/39 متر جزء پلاک 2316 فرعی از 13- اصلی ناحیه 3 از محل مالکیت مشاعی اسفندیار بهلولی )منطبق بر تمام مالکیت وی( واقع در خراسان شمالی بخش 5 حوزه ثبت 
ملک شیروان تایید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 

محمد زارعی/ رئیس ثبت اسناد و املاک نوبت اول: 1404/10/23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/08     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
شماره   ۱۳۵۷ مدل   ۱۰۹ لندرور  کار   سواری   خودروی 
شماره   ۹۲۵۳۹۷۹۴ شاسی   شماره  موتور  ۹۰۲۳۹۵۴۲ 
پلاک  ۱۴ ایران  ۸۵۷ د  ۹۳ به‌نام  سلمان لطیفی  مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
سواری پراید  صبا جی تی ایکس مدل ۱۳۸۱ شماره موتور 
شماره   S۱۴۱۲۲۸۱۸۶۶۲۵۹ شاسی   شماره   ۰۰۴۰۱۱۷۰
پلاک ۲۴ ایران  ۳۱۲  ص ۵۷ به‌نام عزت اله الماسی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
سواری پراید سی . دی ۵ ) هاچ بک (  مدل۱۳۷۵ شماره 
 S۱۴۴۲۲۷۵۱۲۷۰۲۷ شاسی  شماره  موتور۰۱۷۹۸۶  
شماره پلاک  ۶۵  ایران  ۱۳۱ ب  ۸۱ به‌نام  مسعود اوحدی  

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
سواری پراید صبا جی تی ایکس مدل ۱۳۷۹ شماره موتور 
M۱۳۱۹۱۸۸۵ شماره شاسی  S۱۴۱۲۲۷۹۶۶۵۵۴۴ شماره 
پلاک ۲۳ ایران ۹۷۳ س  ۶۴ به‌نام  محمد ابراهیم علیجانی 

ورنوصفادرانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
سواری پراید صبا جی تی ایکس مدل ۱۳۷۹شماره موتور 
۰۰۱۰۷۸۲۳ شماره شاسی  S۱۴۱۲۲۷۸۵۸۷۷۰۷ شماره 
میاحی   امین  محمد  به‌نام   ۸۱ م    ۸۲۹ ایران   ۱۴ پلاک 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
شماره   ۱۳۵۱ مدل  دولوکس   پیکان  سواری  خودروی 
شماره   ۰۷۱۲۷۱ شاسی  شماره   ۰۵۳۹۲۲۶۹۰ موتور  
پلاک  ۱۴  ایران  ۱۸۹ د ۸۹ به‌نام  حاجتمراد نظرپور  مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

محل مراجعه خانواده‏ مفقودی‏‏ها 
و فوتی‏های حوادث اخیر 

معاون پزشــکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی 
کشــور به این ســوال که خانواده‏هــای پیگیر وضعیت 
بستگان خود در حوادث اخیر باید به کجا مراجعه کنند، 
پاســخ داد. به گزارش ایلنا، بابک سلحشــور در پاســخ 
به این ســوال مبنی بــر اینکــه خانواده‏هایی که پیگیر 
وضعیت بستگان خود در حوادث اخیر هستند، باید به 
کجا مراجعه کنند؟ گفت: »این افراد در تهران می‏توانند 
با مراجعه به مرکز تشــخیصی و آزمایشــگاهی پزشکی 
قانونی، واقع در کهریزک و در استان‏ها با مراجعه به مراکز 
پزشــکی قانونی و تالارهای تشریح، نسبت به مشاهده 
تصاویر متوفیان و شناســایی احتمالی بســتگان خود 
اقدام کنند.« او در ادامــه، دریافت هرگونه وجه از مردم 
برای معاینه مصدومان و متوفیان حوادث اخیر را رد کرد و 
گفت: »پزشکی قانونی به‌صورت کاملًا رایگان این افراد را 
معاینه می‏کند و هیچ‌گونه وجهی از آنان اخذ نمی‏شود.« 

نیاز به تشکیل وزارت 
منابع‌طبیعی

نایب‌رئیس انجمن جنگلبانی با بیان اینکه وظایف سازمان 
منابع‌طبیعی بــا ماموریت‏های وزارت جهاد کشــاورزی 
همخوانی ندارد، گفته که لازم است وزارتخانه منابع‌طبیعی 
تشکیل شود تا بتواند به‌عنوان ساختاری قدرتمند جلوی 
تخریب منابع‌طبیعی را بگیرد. به گزارش ایســنا، هادی 
کیادلیری ادامه داد: »سازمان منابع‌طبیعی حدود ۱۰۰ 
ســال قدمت دارد و تجــارب زیادی در آن به‌دســت آمده 
اســت و توانمندی‏هایی دارد. البتــه ضعف‏هایی هم در 
عملکرد آن وجود دارد ولی ضعف‏ها دلیل بر این نیست که 
ساختار مشکل داشته باشد، بنابراین لازم است مدیریت 
آن را اصلاح کرد.« او با بیان اینکه بهترین دوران مدیریت 
منابع‌طبیعی زمانی بود که وزارت منابع‌طبیعی در کشور 
فعال بود، گفت: »حدود ســال ۴۵ تــا ۵۰ این وزارتخانه 
فعال بود. پس از آن، این ساختار به‏تدریج تضعیف شد و 
درحال‌حاضر ســازمان منابع‌طبیعی زیرمجموعه وزارت 
جهاد کشاورزی است که دو ماموریت مختلف دارد. وزارت 
جهاد کشاورزی متولی تولید است و این درحالی‌است که 

وظیفه این سازمان، حفظ منابع‌طبیعی است.«


